
 
 
 
 

Ordensregler for Sølvgades Skole 

 

Vi bor i et gammelt hus. 
Vi har meget lidt plads. 

Vi skal være her alle sammen. 
Derfor: 

Vis hensyn overfor hinanden, bygninger og inventar. 
  

I skolegården er: 
− boldspil tilladt i basket- og boldgården. 

− leg med sne kun tilladt i boldgården. 

− legelandskabet er forbeholdt børn fra bh.klasse til og med 4. klasse. 

− farlig leg (skateboard/rulleskøjter) og cykling på skolens område er forbudt. Husk at 
cykler anbringes i stativerne! 

 

Går du i 7. 8. eller 9. klasse, må du 
− forlade skolen i frikvartererne, hvis du har udgangstilladelse. 

  

På trapper og gange skal du: 
− gå - ikke løbe. 

− ikke bruge lærerværelset eller biblioteket til gennemgang mellem trappe A og B. 
  

I klasserne skal: 
− der være 2 ordensdukse. Navne på tavlen/opslagstavlen. 

− alle skal være med til at holde lokalet ryddeligt. 

− stole stilles op, gulvet fejes og tavlen viskes ren efter sidste time. 
  

Når du er inde i frikvarteret, skal du: 
− være i dit klasseværelse, ikke på trapper eller gange. 

− være rolig og afdæmpet. 

− holde de nederste vinduer lukket. 
  

Mobiltelefoner – principper under udarbejdelse 2023:  
− må ikke være i brug i timerne, uden det er efter aftale med lærerne. Mobilerne skal 

være på lydløs. 

− hvis ovennævnte regel ikke overholdes, vil mobiltelefonen blive inddraget og først 
udleveret til eleven efter endt skoledag. 

− ved gentagelsestilfælde vil mobiltelefonen blive inddraget, hjemmet kontaktet og 
telefonen udleveret til forældrene efter aftale. 

− elever i 3.klasse og derunder må ikke medbringe mobiltelefon på lejrskole/hytteture 

− skal elever i kontakt med deres forældre undervejs på en lejrskole/hyttetur, sker det 
via lærerne. 

 

Det er forbudt at medbringe sprittuscher og spraymaling på skolen. 
  

Det er forbudt at ryge på skolens område. 
 

Dialog, omsorg og konflikthåndtering 
På Sølvgades Skole er vi vant til at omgås hinanden og skolens ejendom med omsorg og 
respekt. Vi lægger stor vægt på dialog som vejen til at passe på hinanden og vores ting. 
Skulle det ske, at en elev overskrider grænser for god opførsel, forsøger vi altid at klare 
sagen på laveste konfliktniveau. Vi ønsker at behandle hvert barn og hver episode 
individuelt i relation til den aktuelle sammenhæng. 
Afhængig af episodens karakter tager skolen de lovmæssigt tilgængelige sanktioner i brug. 


